
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 2
1-

03
-1

99
8

MINISTERIE VAN SOCIALE ZAKEN, VOLKSGEZONDHEID EN LEEFMILIEU
9 JANUARI 1998. Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk besluit 

van 29 januari 1996 betreffende de erkenning van de laboratoria die 
voedingsmiddelen en andere producten ontleden 

ALBERT II, Koning der Belgen, 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 

Gelet op de wet van 5 september 1952 betreffende de vleeskeuring en de 
vleeshandel, inzonderheid op de artikelen 16, zesde lid en 33, § 4, gewijzigd bij de 
wet van 15 april 1965; 

Gelet op de wet van 15 april 1965 betreffende de keuring van en de handel in vis, 
gevogelte, konijnen en wild en tot wijziging van de wet van 5 september 1952 
betreffende de vleeskeuring en de vleeshandel, inzonderheid op artikel 4, § 2, 
gewijzigd bij de wet van 13 juli 1981 en artikel 8, § 4; 

Gelet op de wet van 24 januari 1977 betreffende de bescherming van de 
gezondheid van de verbruikers op het stuk van de voedingsmiddelen en andere 
producten, inzonderheid op artikel 12, gewijzigd bij de wet van 22 maart 1989; 

Gelet op het koninklijk besluit van 29 januari 1996 betreffende de erkenning van 
de laboratoria die voedingsmiddelen en andere producten ontleden; 

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, 
inzonderheid op artikel 3, § 1, vervangen 

Gelet op de dringende noodzakelijkheid gemotiveerd door het feit dat de 
erkenning van de laboratoria die analyses uitvoeren voor het Instituut voor 
veterinaire keuring op 31 december 1997 wordt beëindigd en de noodzaak is dat 
deze in afwachting van hun accreditatie hun opdrachten uiterlijk tot 31 december 
1998 kunnen uitvoeren; 

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid, 

Hebben Wij besloten en besluiten Wij : 

Artikel 1. In artikel 14, § 2, van het koninklijk besluit van 29 januari 1996 
betreffende de erkenning van de laboratoria die voedingsmiddelen en andere 
producten ontleden, worden de woorden " tot 31 december 1997 " vervangen 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 2
1-

03
-1

99
8

door de woorden " tot 31 oktober 1998 ". 

Art. 2. Artikel 15, eerste lid, van hetzelfde besluit wordt vervangen door de 
volgende bepaling : 

" Het Wetenschappelijk Instituut Volksgezondheid - Louis Pasteur is erkend tot 31 
oktober 1998. ". 

Art. 3. Onze Minister van Volksgezondheid is belast met de uitvoering van dit 
besluit. 

Gegeven te Brussel, 9 januari 1998. 

ALBERT 
Van Koningswege : 

De Minister van Volksgezondheid, 
M. COLLA 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 23/03/1998 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

